

ذره‌بین

جامائیکا؛ روزالیا همیلتون رئیس گروه حقوق بشری موسوم به «حامیان شبکه جامائیکا» به نشریه اکسپرس گفت که این کشور سال آینده (میلادی) به خلاص شدن از پادشاهی چارلز بر کشور رأی خواهند داد.این درحالیست که اندرو هولنس نخستت وزیر جامائیکا هم در جریان سفر جنجالی خانواده سلطنتی انگلیس به کارائیب در سال ۲۰۲۲، به ویلیام (ولیعهد) گفت کشورش می‌خواهد کاملاً مستقل باشد و به موضوع «حل نشده» برده داری رسیدگی کند.

سودان: سخنگوی دبیرکل سازمان ملل متحد اعلام کرد که ۳۰ نوزاد از آغاز درگیری‌ها در سودان جان باختند. «استفان دوجاریک» افزود: به تازگی تنها در یک هفته در بیمارستانی در شهر «الضعین» به دلیل مشکلاتی از جمله کمبود اکسیژن به خاطر قطع برق، ۶ نوزاد جان باختند. سازمان بهداشت جهانی نیز در بیانیه‌ای تأیید کرد که از زمان آغاز جنگ در سودان، بیش از ۳۰ نوزاد در بیمارستان‌ها کشته شده‌اند.

عربستان: عربستان و کانادا ازسرگیری کامل روابط دیپلماتیک خود را که از سال ۲۰۱۸ متوقف شده بود، اعلام کردند.وزارت خارجه‌های دو کشور عربستان و کانادا با انتشار بیانیه‌های مشابهی اعلام کردند که پس از مذاکرات محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان و جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا، تصمیم گرفته شد سطح روابط دیپلماتیک دو کشور به حالت قبل بازگردد.

آلمان: انجمن اتاق‌های صنعت و بازرگانی آلمان در گزارشی پیش بینی کرد این کشور در سال ۲۰۲۳ نرخ رشد اقتصادی صفر داشته باشد.«لویج تانناگل»، عضو هیات مدیره این انجمن با اعلام ایسن که این نهاد نرخ رشد صفر درصد را برای تولید ناخالص داخلی این کشور در سال ۲۰۲۳ پیش‌بینی می‌کند در مصاحبه با خبرنگاران گفت: «همچنان نشانه‌ای از یک رونق فراگیر وجود ندارد.»

آمریکا: یکی از رهبران حمله به ساختمان کنگره آمریکا در روز ۶ ژانویه ۲۰۲۱ به تحمل ۱۸ سال حبس در زندان فدرال محکوم شد. بنیان‌گذار گروه «اوت کپیروز» در ارتباط با حمله به ساختمان کنگره آمریکا در روز ۶ ژانویه ۲۰۲۱ به تحمل ۱۸ سال حبس در زندان فدرال محکوم شد.

اندونزی: اولی دوندوکامبی فرماندار استان سولاوسی شمالی اندونزی گفت: ما مثل فیلیپین نیستیم که به آمریکایی‌ها چراغ سبز نشان دهیم؛ ما نمی‌خواهیم کنش‌ورمان محلی برای حمله به دیگر کشورهای جهان باشند.وی افزود: اصول سیاسی کشور اندونزی بر اساس دو مسئله بنیادین نهاده شده است که یکی فعال بودن (در حمایت از حقوق بشر) و دیگری آزادی است.

چین: وزارت دفاع تایوان می‌گوید ۲۱ فروند هواپیما و ۱۱ فروند کشتی جنگی چین طی بیست‌وچهار ساعت گذشته با نزدیک شدن به این جزیره، اطراف آن گشت‌زنی کردند.در این بیانیه آمده است که ۱۳ فروند از هواپیماهای مذکور چینی با عبور از خط میانی تنگه تایوان به منطقه شناسایی پدافند هوایی این جزیره وارد شدند.

نیچمه گزارش

مرگ و میر مادران سیاهپوست در آمریکا

بررسی‌ها نشان می‌دهد که نرخ مرگ و میر مادران سیاه‌پوست در جامعه آمریکا سه برابر نرخ مرگ و میر مادران سفید پوست است.

شبکه ای. بی. سی نیوز با استناد به آمار و ارقام «مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌ها در آمریکا» گزارش داد طبق بررسی‌های صورت گرفته در سال ۲۰۲۱ در هر ۱۰۰ هزار تولد ۶۹٫۹ درصد زنان سیاهپوست جان خود را از دست دادند که تقریباً سسه برابر نرخ مرگ و میر زنان سفیدپوست در همان سال است.

در این گزارش آمده است: «احتمال این که نوزادان سیاه‌پوست در هنگام تولد بمیرند یا نارس به دنیا بیایند و تا آخر عمر مشکلات جسمانی داشته باشند، به مراتب بیشتر از نوزادان سفیدپوست است.»در همین گزارش می‌خوانیم سیاه‌پوست بودن در هر نقطه از آمریکا به معنای قرار گرفتن در معرض میزان بالاتری از بیماری‌های مزمن مانند اَسِم، دیابت، فشار خون بالا، بیماری آلزایمر و همچنین کووید ۱۹ است. سیاه پوستان آمریکایی دسترسی کمتری به مراقبت‌های پزشکی دارند و همین مسئله امید به زندگی آن‌ها کاهش می‌یابد. برای سیاهپوستان در آمریکا از بدو تولد تا مرگ صرفنظر از ثروت یا موقعیت اجتماعی که دارند، احتمال ابتلا به بیماری و مرگ بر اثر بیماری‌های رایج بسیار بیشتر از سفیدپوستان است. مشکلات سلامتی آمریکایی‌های آفریقایی تبار از مدت‌ها قبل به عوامل ژنتیکی یا رفتاری نسبت داده شده این در حالی است که در واقعیت، مجموعه‌ای از مشکلات ناشی از نژادپرستی مثل شرایط زندگی نامناسب و عدم دسترسی به مراقبت‌های بهداشتی، نقش مهمی در مشکلات سلامتی سیاهپوستان ایفا می‌کند.

یادداشت

سرآغازی برای یک پایان

قاسم غفوری

۲۲ سال پیش در چنین روزی در پنجم خرداد سال ۲۰۰۰ رژیم صهیونیستی که تا سه آن روز در هیچ جنگی شکست نخورده بود و حتی لشکرهای عربی را در جنگی شش روزه شکست داده بود در برابر مقاومت گروهی کوچک به نام حزب‌الله لبنان تسلیم و مجبور به عقب نشینی از جنوب این کشور شد. نتیجه آن مقاومت انتفاضه مسجد الاقصی و سپس شکل گیری گروه‌های مقاومت فلسطین بود که در جنگ‌های ۲۲، ۸، ۵۱، سه

گزارش

در حالی که کشورهای غربی همچنان بر ادامه محاصره یمن و به نتیجه نرسیدن مذاکرات صنعا و ریاض اصرار دارند، سازمان یونیسف زنگ خطر را به صدا درآورد و اعلام کرد حدود شش میلیون کودک یمنی در خطر گرسنگی منجر به مرگ هستند و خواستار کمک فوری بین المللی برای نجات جان آنها شد. سازمان ملل متحد بار دیگر زنگ خطر را به صدا درآورد و درباره خطر مرگ میلیون ها کودک یمنی به سبب گرسنگی هشدار داد.صندوق کودکان ملل متحد "یونیسف" هشدار داد که میلیون ها کودک در یمن در معرض خطر گرسنگی قرار دارند مگر اینکه اقداماتی فوری برای اطمینان از بودجه کافی برای ارائه کمک هایی انجام شود تا جان آنان را نجات دهد.

دفتر این سازمان در یمن در تویییتی اعلام کرد که حدود شش میلیون کودک در یمن تنها یک قدم با گرسنگی فاصله دارند و نیازمند حمایت فوری هستند.این دفتر خاطرنشان کرد، زمان تأکید بر تعهدات با شرکای اروپایی برای امداد و ارائه حمایت های نجات دهنده فرا رسیده است. این در حالی است که یونیسف اوایل سال جاری نیاز خود را به حدود ۴۵۰ میلیون دلار برای ادامه ارائه کمک‌های بشردوستانه نجات بخش به کودکان در یمن اعلام کرده بود.

بر اساس گزارش این سازمان که اواخر ماه مارس منتشر شد، بیش از ۱۱ میلیون کودک در یمن به کمک های بشردوستانه نیاز دارند.برنامه جهانی غذا روز یکشنبه نیاز فوری خود را به ۸۰ میلیون دلار اعلام کرد تا بتواند به ارائه کمک های غذایی نجات دهنده به کودکان یمنی ادامه دهد.محاصره زمینی، هوایی و دریایی یمن با حضور ناوهای جنگی عربستان سعودی در آب‌های یمن در سال ۲۰۱۵ و پس از حمله نظامی عربستان به این کشور آغاز شد. آمریکا نیز در اکتبر ۲۰۱۶ به این محاصره پیوست.

اواسط فروردین ماه ۱۴۰۲ همزمان با مذاکرات هیئت اعزامی عربستان با انصارالله یمن در صنعا، ریاض با صدور فرمائی اعلام کرد که ورود ۵۰۰ قلم کالای ممنوعه را به یمن که از ۶ سال پیش منع شده بود، برداشته و کشتی های در حرکت به سمت یمن بدون هیچ‌گونه بازرسی می توانند وارد بنادر یمن شوند، اما آنچه در

سیاست‌روز

روزه و جنگ اخیر غزه توانست بر دشمن صهیونیستی پیروز گردد. پیروزی حزب‌الله اما صرفا به سال ۲۰۰۰ محدود نشد و در سال ۲۰۰۶ در جنگ ۲۳ روز هیمنه ارتش صهیونیستی فرو ریخت چنانکه در سال ۲۰۰۸ این رژیم به پذیرش خواسته‌های حزب‌الله در تبادل اسرا وادار شد. از آن زمان تا به امروز رژیم صهیونیستی دیگر حتی توان هیچ گونه اقدام نظامی علیه حزب الله و لبنان را نداشته است چنانکه فرماندهان نظامی این رژیم بارها اذعان کرده‌اند که هرگونه جنگی علیه حزب الله برابر با شلیک ۱۵۰ هزار موشک مقاومت به اراضی اشغالی خواهد بود. نکته قابل توجه آنکه مقاومت حزب‌الله نه در حد حراست از مرزهای لبنان و یا حمایت از فلسطین بلکه در

سالهای اخیر به عرصه منطقه‌ای نیز رسیده است چنانکه حضور حزب الله در سوریه در کنار سایر گروه‌های مقاومت و ارتش سوریه زمینه ساز شکست تروریسم تحمیلی به این کشور و منطقه شده است. امروز اگر اتحادیه عرب در برابر دمشق تسلیم شده و بشار اسد به نشست اتحادیه عرب در جده دعوت می‌شود نتیجه مقاومت سوریه در کنار مردان مقاومت از جمله حزب الله است که توانستند کاری بزرگ را در برابر تروریسم و حامیانشان انجام دهند. هر چند که کشورهای غربی در چارچوب ضربه زدن به مقاومت لبنان و منطقه، حزب‌الله را در لیست گروه‌های تروریستی قرار داده‌اند اما این امر مانع از ادامه موفقیت‌های حزب الله نشده است چنانکه اکنون سلاح

محاصره‌ای که غرب همچنان بر استمرار آن اصرار دارد

۶میلیون کودک گرسنه یمنی در آستانه مرگ

لبنان متحمل شد و بعد از حدود بیست سال، ناگزیر به خروج از جنوب لبنان شد. این روز به عید مقاومت و آزادسازی در لبنان معروف است.

رئیس شورای عالی سیاسی یمن با بیان اینکه سالروز آزادی لبنان، نقطه تحول راهبردی بود، تأکید کرد: بار دیگر حمایت خود را از لبنان و حق این کشور در بازپسگیری اراضی باقیمانده اشغالی خود، اعلام می‌کیم. هر چند هنوز بخش هایی از خاک لبنان مانند کفرشوبا و مزارع شبعا در اشغال صهیونیست ها قرار دارد، اما مقاومت لبنان بخش اعظم خاک جنوب لبنان را که از سال ۱۹۷۸ میلادی در اشغال صهیونیست ها بود، آزاد کرد.پیش از این حزام اسد، از اعضای دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن، در گفت و گو با شبکه خبری العالم تصریح کرد: آمریکایی ها با تداوم تجاوزات خود و ادامه وضعیت نه جنگ نه صلح در یمن، در پی سلطه مستقیم بر کشور یمن به ویژه بر بنادر و آبراه ها و نیز کنترل منابع آن از جمله نفت و غیره هستند.وی افزود: آمریکا علاوه بر این تلاش می کند قدرت تصمیم گیری در یمن را به اختیار خود درآورد، همان گونه که در دوره های گذشته چه از طریق دیکته کردن و چه در قالب بخشنامه ها و دستورات مستقیم، تصمیمات خود را بر یمن تحمیل می کرد.

ایسن مقام جنبش انصار الله یمن تصریح کرد که منافع آمریکا در ادامه تجاوز به یمن و زمینه سازی برای فروش تسلیحات در حجم بسیار زیاد در منطقه است، همانگونه که در هشت سال گذشته مشاهده کردیم واشگتنن به باج گیری مالی از رژیم سعودی و اماراتی و تهدید به لغو حمایت از آنها مبادرت می کند، همان طور که ترامپ پیشتر به این مساله اشاره کرده بود.

این مقام انصارالله یمن گفت: هدف قرار دادن مرکز انتقال نفت از سوی انصارالله که نفت را از بندر مشیمه به سمت دریا پمپاژ می کرد، امری نمادین بود زیرا از دردیبه شدن نفت یمن حکایت می کرد، نفتی که موضوعی حاکمیتی محسوب می شود و حق هر شهروند یمنی است در حالی که درآمد حاصل از فروش آن به بانک ملی سعودی می رفت و برای تأمین مالی تجاوز به مردم یمن هزینه می شد.

هشدار روسیه درباره ارائه سلاح اتمی به اوکراین

حمله پیش‌دستانه انجام می‌دهیم

کشور واقع در غرب آفریقا را تحریم کرد. از سوی دیگر وزارت خارجه روسیه ضمن اعلام ۵ دیپلمات سوئدی به‌عنوان «عصر نامطلوب»، دستور داد تا کنسولگری سوئد در سن‌پترزبورگ در تاریخ یکم سپتامبر تعطیل شود. در این میان مسکو و مینسک طبق توافق قبلی، سند استقرار تسلیحات هسته‌ای تاکتیکی روسیه در بلاروس را امضا کردند.این دو متحد اوایل امسال توافق کرده بودند بخشی از زرادخانه هسته‌ای تاکتیکی مسکو را در بلاروس مستقر کنند. سرویس امنیت فدرال روسیه اعلام کرد که حمله تروریستی سرویس اطلاعاتی اوکراین علیه نیروگاه‌های اتمی روسیه خنثی شد. رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا به خبرنگاران در پنتاگون گفته جنگ در اوکراین بدون راه حل نظامی در آینده نزدیک ادامه خواهد یافت. از سوی دیگر رئیس نیروهای دفاع رادیویی، شیمیایی و بیولوژیکی نیروهای مسلح روسیه بار دیگر با بیان اینکه پنتاگون از اوکراین برای پروژه‌های بیولوژیکی خود بهره می‌برد، گفت، کارمندان ذخیره‌گاه زیست - کره اوکراین در منطقه خرسون پیش از شروع حمله روسیه سویه‌هایی از ویروس آنفلوآنزای پرندگان را جمع‌آوری کردند که می‌تواند بر سد بین گونه‌ای از جمله سویه H۵N۸ با کشندگی تا ۴۰٪ غلبه کند.ایگور کرلیف رئیس نیروهای دفاع رادیویی، شیمیایی و بیولوژیکی نیروهای مسلح روسیه به خبرنگاران گفت: یک کارگروه متشکل از وزارت دفاع روسیه به همراه کارمندانی از سرویس امنیت فدرال و نیروی ناظر ایمنی کشاورزی روسیه تأیید کردند که مولفه‌های جمع‌آوری شده ویروس آنفلوآنزای پرندگان، پتانسیل همه‌گیری بالایی دارند و می‌توانند به سد بین گونه‌ای به ویژه سویه H۵N۸ که کشندگی آن بالاست، غلبه کنند.

توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر پیش بردوی اضافه کرد: توتال در حال سرمایه‌گذاری در انرژی‌های تجدیدپذیر است، اما چالش این است که سریع‌تر، قوی‌تر و مهم‌تر از همه سریع‌تر پیش برود.

خبرنگاران را از استفاده از تلفن همراه خود منع و آنها را مجبور کرده بود تا برخی از وسایل شخصی خود را در ورودی بگذارند؛ حرکتی توسط این روزنامه پرشمارگان به عنوان نشانه تنش در جلسه برنامه‌ریزی شده برای ساعت ۱۰ صبح امروز (به وقت پاریس) ارزیابی شده است.لو فیگارو یادآوری می‌کند که این اقدام می‌تواند سیاستی برای جلوگیری از تکرار سناریوی پرتنش سال گذشته باشد که در آن فعالان سازمان‌های مردم نهاد مانع از ورود سهامداران به محل نشست شدند.در همین پیوند دولت فرانسه از شرکت توتال انرژی خواسته است تا در زمینه انرژی‌های تجدیدپذیر سریع‌تر پیش برود.انیس بزوی روناشر وزیر انتقال انرژی فرانسه در گفت‌وگو با رادیو فرانس‌آئفو با تأکید بر اینکه شرکت‌های نفت و گاز باید خود را دوباره اختراع کنند، از گروه توتال انرژی خواست تا سریع‌تر به توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر پیش بردوی اضافه کرد: توتال در حال سرمایه‌گذاری در انرژی‌های تجدیدپذیر است، اما چالش این است که سریع‌تر، قوی‌تر و مهم‌تر از همه سریع‌تر پیش برود.



عمل اتفاق افتاده است، محاصره این کشور هنوز به طور کامل رفع نشده و این کشور در فروش نفت و کسب درآمد آن برای رفع تأمین نیازهای مردم همچنان دچار شرایط محاصره و تحریم است.

خبیر دیگر از یمن آنکه رئیس شورای عالی سیاسی دولت نجات ملی یمن ضمن تبریک سالروز آزادسازی لبنان، گفت که این رخداد، الهام‌بخش آزادگان جهان بوده است.مهدی المشاط رئیس شورای عالی سیاسی دولت نجات ملی یمن سالروز آزادسازی لبنان موسوم به «عید مقاومت و آزادسازی» را به ملت، مقاومت و ارتش این کشور تبریک گفت.

شبکه خبری المسیره به نقل از המשاط گزارش داد، یمن با احترام زیادی به خالقان روز مقاومت و آزادی لبنان -عم از سمران و ملت مقاومت آن- نگاه می‌کند؛ زیرا بر عید مقاومت، الهام‌بخش آزادگان جهان بوده است.۲۵ می سال ۲۰۰۰ مقارن با ۵ خرداد ۱۳۷۹، رژیم صهیونیستی شکست بزرگی از حزب‌الله

هشدار نصرالله به صهیونیست‌ها:

مرتکب اشتباهی شوید کل منطقه منفجر خواهد شد

صهیونیست ها از نبرد، در محور مقاومت قدرت انسانی رو به رشد و افزایش است. وی در پاسخ به تهدیدهای نخست وزیر رژیم تل آویو گفت: این شما نیستید که تهدید به جنگ بزرگ می کنید، بلکه این ما هستیم که تهدید می‌کنیم. وی تأکید کرد: جبهه داخلی اسرائیل ضعیف و شکننده است و اسرائیلی‌ها آماده فرار هستند و برای این کار تلاش می‌کنند و این از تحولات مهم است.دبیرکل حزب الله زوال و نابودی رژیم صهیونیستی را دور ندانست و در این باره گفت: ما اکنون به آزادی فلسطین و نماز در قدس، زوال اسرائیل و ایمان و باور به پیروزی‌مان امید داریم.

در همین حال حزب «جبهه‌العمل الإِسلامی» لبنان همزمان با بیست و سومین سالروز پیروزی مقاومت، بر وحدت و انسجام داخلی تأکید کرد.. جبهه عمل اسلامی لبنان تأکید کرد که بیست و سومین سالروز پیروزی، آزادسازی و بیرون راندن رژیم صهیونیستی در سال ۲۰۰۰، پیروزی مقاومت برای همه شهروندان است و این پیروزی لکه ننگی برای نهاد نظامی این رژیم است.در بیانیه جبهه عمل اسلامی لبنان آمده است که این جبهه در سنالروز این پیروزی بر اهمیت انسجام و وحدت داخلی و اقدام جدی برای تحکیم عرصه داخلی جهت مقابله با همه چالش‌ها و توطئه‌ها علیه مقاومت در منطقه به ویژه پس از پیروزی «شأر الأحرار» در نوار غزه، تأکید می‌کند. بنابر گزارش خبرگزاری لبنان «NNA»، در این بیانیه آمده است: «همچنان نیاز مبرم به وجود مثلث ارتش، ملت و مقاومت وجود دارد و وی تصریح کرد که امروز رژیم اسرائیل پشت دیوار و آتش پنهان شده و از تحمیل شروط خود بر غزه عاجز شده است.دبیر کل حزب الله لبنان بیان کرد که همزمان با کاهش قدرت انسانی در رژیم اسرائیل و فرار

سرکوب فعالان محیط زیستی پاریس

با گاز اشک‌آور

می‌فرستد تا در وسط یک جمعیت مسالمت‌آمیز نارنجک پرتاب کند و اطمینان یابد تا زمانی که لازم است آنجا باشند.

فعالان اقلیمی با بیان اینکه حتی اگر توتال نخواهد ما اینجا هستیم، بر صلح‌آمیز بودن نیت تجمع‌کنندگان تأکید و اضافه می‌کند که ما اینجا نیستیم تا سهامداران را آزا دهیم.یکی از فعالان محیط زیست نیز با اشاره به اهداف و وسعت تجمع امروز می‌افزاید: ما می‌توانیم یکدیگر را تشویق کنیم زیرا امروز صبح بسیار قوی هستیم، ما ۵۰۰ فعال اقلیمی هستیم. بر اساس گزارش لو فیگارو، شرکت توتال انرژی برای نشست ، سهامداران و